Соглашение о сотрудничестве

п.г.т. Раздолинск                                                                   08 февраля 2023 г.

Мотыгинский район

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
Раздолинский детский сад “Умка", именуемое в дальнейшем Детский сад, в
лице заведующего Фокиной Любовь Николаевны, действующего на
основании Устава, и Отделение МВД России по Мотыгинскому району,
именуемое в дальнейшем Отделение МВД, в лице начальника Губанова
Евгения Константиновича, с другой стороны, заключили настоящее
Соглашение о нижеследующем.

1. Предмет соглашения

В целях укрепления взаимодействия и взаимного сотрудничества между
Детским садом и Отделением МВД стороны обязуются координировать
свою деятельность в области патриотического и правового воспитания
детей, способствовать консолидации деятельности Отделения МВД и
Детского сада по исполнению программ Патриотического и правового
воспитания, осуществлять организационно- методическое обеспечение
совместных мероприятий.

2. Обязанности сторон

Отделение МВД обязуется:

• Координировать свою деятельность с деятельностью Детского сада
по реализации Программы воспитания и календарного плана
воспитательной работы детского сада в направление
патриотического и правового воспитания дошкольников, а также
Плана Мероприятий по противодействию идеологии терроризма и
экстремизма;

• Организовать на территории детского сада выездные мероприятия с
проведением профилактических бесед в декаду Безопасности
(сентябрь и май);

• Проводить совместно с педагогами мероприятия по правовому
воспитанию для воспитанников детского сада.

Детский сад обязуется:

• Обеспечивать возможность проведения правовых занятий с
воспитанниками и сотрудниками Отделения МВД;

• Обеспечивать участие воспитанников и педагогов в мероприятиях,
инициаторами которых являются сотрудники Отделения МВД;

• Координировать свою деятельность с деятельностью Отделения
МВД по реализации Программы воспитания и Плана мероприятий
по противодействию идеологии терроризма и экстремизма.

3.Реализация соглашения

Реализация Соглашения обеспечивается совместной деятельностью Сторон
в соответствии с программами, планами и проектами, утвержденными
Сторонами. Стороны осуществляют регулярный обмен информацией,
проводят совместные консультации по реализации данного Соглашения.
Настоящее соглашения не является основанием для возникновения
финансовых, имущественных или иных обязательств и предъявления
взаимных претензий. По инициативе Сторон в данное Соглашение можно
вносить изменения и дополнения, которые оформляются в письменном
виде и являются частью данного Соглашения. Настоящее Соглашение
вступает в силу со дня подписания и действует до его прекращения одной
из Сторон путем письменного уведомления.

Заведующий МБДОУ                            Начальник Отделение   МВД России

Раздолинский детский сад “Умка”      по Мотыгинскому району

                           Фокина Л.Н.                                                      Губанов Е.К.